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 53 کشته در آتش سوزی 
جزایر هاوایی

آتش سوزی های جنگلی در شهر »لاهاینا« یکی از جزایر 
هاوایی 53 کشته برجا گذاشت. آتش سوزی از علفزارهای 
طبیعی شروع شد اما وضعیت به سرعت به وخامت گرایید 
و چنان شد که شماری از ساکنان شهر برای فرار از آتش 

وارد دریا شدند.
به گزارش شبکه خبری بی بی سی، لاهاینا یک شهر 
توریستی در ساحل غربی جزیره »مائویی« است که حالا 

خیابان های آن تا لبه اقیانوس سوخته است.
رسانه های امریکایی گزارش می دهند که آتش سوزی های 
طبیعی در هاوایی در سال های اخیر بیشتر و بیشتر شده و 
حالا یک شهر کوچک را تقریباً با خاک یکسان کرده است و 
هزاران نفر دیگر هم مجبور به فرار شده اند. در این حادثه 
تاکنون ۱۷۰۰ ساختمان نابود شده است و ۱۱ هزار نفر در 

مائویی هنوز برق ندارند.
سازمان هواشناسی ملی امریکا گفت که توفند دورا در 
اقیانوس آرام باعث وزش بادهایی به سرعت ۹۷ کیلومتر 

در ساعت شد که بر آتش دمید.
 

 غرق شدن قایق مهاجران روهینگیا 
در میانمار

اجساد ۲3 نفر از مهاجران روهینگیا که به مالزی سفر 
می کردند پس از غرق شدن قایق آنها در نزدیکی ایالت 

»راخین« در میانمار پیدا شده است. 
به گزارش شبکه خبری بی بی سی، 3۰ نفر دیگر از 
سرنشینان این قایق همچنان ناپدید هستند و همچنین 
گزارش شده که هشت نفر از این حادثه نجات یافته اند.
بازماندگان گفته اند که هر کدام از آنها حدود ۴۰۰۰ دلار به 

قاچاقچیان برای این سفر دریایی پرداخت کرده بودند. 
بسیاری از مسلمانان روهینگیا برای فرار از آزار و اذیت 
حکومت نظامی میانمار یا اردوگاه های پناهندگان مملو از 
جمعیت در بنگلادش، تلاش می کنند از دریای »آندامان« 

عبور کنند.

مرگ 11 معلول در کلبه تفریحی فرانسه 

۱۱ معلول در آتش سوزی یک کلبه تفریحی در شمال 
فرانسه جان خود را از دست دادند. این کلبه خصوصی در 
شمال شرقی فرانسه برای تعطیلات رزرو شده بود. گفته 

می شود میهمانان آن افراد »کم توان ذهنی« بوده اند.
سرهنگ فیلیپ هاوویلر از سازمان آتش نشانی گفت که 
اجساد در طبقه اول ساختمان بوده و توسط هواپیماهای 

بدون سرنشین شناسایی شده اند.
وی ادامه داد:»ما در عرض یک ربع به محل حادثه 
رسیدیم. اما آتش کل ساختمان را گرفته بود. ۱۷ نفر 
موفق شده بودند فرار کنند، اما متأسفانه با توجه به این 
وضعیت ۱۱ نفر در ساختمان گرفتار شدند و هیچ راهی برای 

نجات آنها وجود نداشت.«
وی همچنین گفت که با توجه بشدت آتش سوزی، قربانیان 
به احتمال زیاد تا رسیدن آتش نشانان جان خود را از 

دست داده  بودند.
وی افزود همه افرادی که در طبقه همکف بوده اند موفق 
به فرار شده اند، اما افراد طبقه اول نتوانستند خودشان را 

به خروجی ها برسانند. 
مقامات محلی گفته اند که آتش سوزی حدود ساعت 
۶ ونیم صبح به وقت محلی رخ داده و بسیار شدید بوده 
اما به سرعت توسط ۷۶ آتش نشان مهار شده است. ۱۷ 
نفر از این کلبه تخلیه شدند و یکی از آنها به بیمارستان 

منتقل شده است. 
 

رکورد خودکشی در امریکا
تازه ترین آمار دولتی امریکا نشان می دهد خودکشی های 
منجر به مرگ در امریکا در سال ۲۰۲۲ رکورد زده و با افزایشی 
۲.۶ درصدی نسبت به سال قبل از آن )۲۰۲۱ ( به ۴۹ هزار و 

۴۴۹ مورد رسیده است. 
به گزارش رویترز، مرکز کنترل و پیشگیری بیماری ها در 
امریکا با انتشار گزارشی اعلام کرد که بیش از نیمی از 
این خودکشی ها با استفاده از سلاح گرم بوده است.
خاویر باسرا وزیر بهداشت امریکا در بیانیه ای گفت:از هر 
۱۰ امریکایی ۹ نفر معتقد هستند ایالات متحده با بحران 
سلامت روانی مواجه است و آمار جدید خودکشی در امریکا 

این وضعیت را آشکار می کند.
وی افزود که بسیاری از مردم این کشور معتقدند درخواست 

کمک از دیگران نشانه ضعف است.
آسوشیتدپرس گزارش داد که کارشناسان هشدار می دهند 
خودکشی یک مسأله پیچیده است و افزایش آمار آن ناشی 
از مسائل مختلفی از جمله نرخ بالای افسردگی و دسترسی 

محدود به خدمات بهداشت روانی است.

گروه حوادث/ دو مرد شیشه ای با 
معرفی خود به عنوان سرهنگ و 
سرگرد پلیس مبارزه با مواد مخدر، 
در یکی از بوستان های غرب تهران 

گروگانگیری کردند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چند روز قبل مرد جوانی با پلیس 
تماس گرفت و گفت: لحظاتی قبل 
دو مرد مسلح سه نفر را به گروگان 
گرفته بودند، اما با تلاش افرادی 
که در بوستان بودند، موفق شدیم 
گروگان ها را آزاد کرده و دو مرد مسلح 

را نیز بازداشت کنیم.
به دنبال این تماس مأموران پلیس 
راهی بوستانی در غرب تهران شده 
و دو گروگانگیر در اختیار آنها قرار 
گرفتند. در تحقیقات صورت گرفته، 

مرد جوانی به تیم تحقیق گفت: به 
همراه دوستم در پارک نشسته بودیم 
که ناگهان دو مرد لباس شخصی 
با اسلحه و تجهیزات نظامی به ما 
نزدیک شده و یکی از آنها خودش 
را مأمور مبارزه با مواد مخدر معرفی 
کرد و گفت به آنها گزارش شده که 
ما مواد مخدر همراه داریم. بعد 
شروع به بازرسی ما کردند. در همین 
حین حدود دو میلیون تومان پولی را 

که همراهمان بود برداشتند.
او ادامه داد: ما که متوجه شده 
بودیم آنها مأموران قلابی هستند 
شروع به سر و صدا و درخواست 
کمک کردیم که سه مرد به کمک 
مان آمدند، اما مأمورنماها اسلحه 
را به سمت مردانی که برای کمک به 

ما آمده بودند گرفته و آنها را گروگان 
به دنبال سر و صداها،  گرفتند. 
رهگذران و افرادی که به پارک آمده 
بودند متوجه شده و با تلاش آنها، 
سه گروگان نجات یافته و دو مأمور 

قلابی دستگیر شدند.
به  اولیه  تحقیقات  در  متهمان 
سرقت های سریالی از افغانستانی ها 
و افرادی که در پارک ها حضور داشتند 
اعتراف کردند. یکی از متهمان در 
تحقیقات گفت: قبلاً آرایشگر بودم 
و بعد از مدتی هم آرایشگری را رها 
کردم و در قنادی مشغول به کار 
شدم، اما اعتیاد به مواد مخدر باعث 
شد که به فکر راهی آسان تر برای 

رسیدن به پول باشم. 
زمانی که بهزاد، همدستم پیشنهاد 

سرقت را مطرح کرد، از آن استقبال 
کردم. نقشه سرقت هایمان به این 
صورت بود که خودمان را سرهنگ 
این  با  و سرگرد معرفی کرده و 
ترفند که »مشکوک به حمل مواد 
مخدر هستید«، به بازرسی بدنی 
می پرداختیم. از آنجایی که سلاح 
دستمان بود مردم جرأت مقاومت 
نداشتند و ما هم در فرصتی مناسب 
فرار  و  برداشته  را  هایشان  پول 

می کردیم.
با اعتراف متهمان به سرقت های 
سریالی به دستور بازپرس شعبه 
پنجم دادسرای ویژه سرقت، آنها 
در اختیار پلیس قرار داده شده 
و تحقیقات برای شناسایی سایر 
مالباختگان احتمالی ادامه دارد.

و سرگرد قلابی و سرگرد قلابیسرقت های سریالی سرهنگ  سرقت های سریالی سرهنگ 

گروه حوادث- مرضیه همایونی /  حوالی 
غروب بود و هوا کم کم رو به تاریکی 
می رفت. مرد جوان لباس شیک و مرتبی 
پوشیده بود و آماده پذیرایی از میهمانش 
بود. نگاهی به اطراف انداخت، با اینکه 
به  همسر و دخترش از چند روز قبل 
مسافرت رفته بودند اما خدمتکارشان 
حسابی خانه را تمیز و مرتب کرده بود. 
وسایل پذیرایی هم مهیا بود. نگاهی به 
ساعتش انداخت، قرار بود زن جوانی که 
چند روز قبل اتفاقی با او آشنا شده بود، 

به خانه اش بیاید. 
زن جوان خودش را طراح دکوراسیون 
معرفی کرده بود و هومن که از مد ت ها قبل 
به فکر بازسازی و طراحی داخلی خانه اش 
بود، حالا که همسر و دخترش به مسافرت 
خارج از کشور رفته بودند، فرصت را غنیمت 
شمرده و از زن جوان خواسته بود تا به 
خانه اش بیاید و برای طراحی خانه کارش 
را شروع کند. هومن می خواست وقتی 
همسرش به خانه برمی گردد، با دیدن 

شکل تازه خانه شان غافلگیر شود.
ساعت از ۷ غروب گذشته بود که مهرنوش 
قدم به خانه هومن گذاشت. میزبان 
ساعتی قبل خدمتکار را مرخص کرده بود 
و خودش لیوان شربت ها را برای پذیرایی 
آورد. دقایقی که گذشت، زن جوان سیگاری 
روشن کرد و هومن برای آوردن زیرسیگاری 
به آشپزخانه رفت. وقتی برگشت، گرم 
صحبت و نوشیدن شربت شدند اما ناگهان 
پلک هایش سنگین شد و خانه دور سرش 

. خید چر

دام شوم
نمی دانست چند ساعت و یا چند روز 
گذشته، به سختی چشمانش را باز کرد 
اما هنوز هم گیج و منگ بود. می خواست 
از جایش بلند شود اما توانش را نداشت. 
نور آفتاب بشدت چشمش را آزار می داد. 
تمام قدرتش را به کار گرفت تا از جا بلند 
شود اما ناگهان با دیدن لباس هایش که 
گوشه ای افتاده بود، وحشت زده شد. یادش 
نمی آمد چه اتفاقی افتاده که در آن وضعیت 
نامناسب قرار گرفته بود. در همین حین 
صدای تلفنش را شنید. با سختی گوشی را 
جواب داد. با شنیدن صدای مهرنوش از آن 
سوی خط می خواست بپرسد چه اتفاقی 

افتاده که حرف های زن جوان او را بیشتر 
شوکه کرد.

»بالاخره بیدار شدی، دیگه داشتم نگران 
می شدم. فکر کردم در ریختن داروی 
بی هوشی توی شربتت زیاده روی کردم و 
مردی! حالا که زنده ای، فعلاً ۱۰۰ میلیون به 
این شماره کارتی که برات می فرستم، واریز 
کن البته اگه نمی خواهی همسر و دخترت 
وقتی از سفر برمی گردن، با دیدن فیلم 
سیاهی که نقش اولش خودت هستی، 

شوکه بشن.«
تماس قطع شد و هومن همچنان گیج 
و مات بود. هنوز هم نمی دانست چه 
اتفاقی برایش رخ داده اما وقتی متوجه 
سرقت پول ها، طلاهای همسرش و اموال 
باارزش خانه اش شد، تازه فهمید مهرنوش 
یک مار خوش خط و خال بوده که زهرش 
را به او ریخته است و حالا هم قصد اخاذی 
دارد. تصور اینکه همسرش وقتی برگردد با 
فهمیدن این ماجرا چه واکنشی خواهد 

داشت، دیوانه اش می کرد.

اخاذی های سریالی
یک هفته ای گذشت و با اینکه ۱۰۰ میلیون 
تومان را برای مهرنوش واریز کرده بود اما 
اخاذی های او تمامی نداشت. مستأصل 
و نگران به خودش لعنت می فرستاد که 
چرا به این راحتی اعتماد کرده و زنی را که 
نمی شناخت، به خانه اش راه داده بود. او 
که تاجری ثروتمند و دنیا دیده بود، از این 
همه سادگی و بی تدبیری خودش متعجب 
بود. بالاخره تصمیم عاقلانه ای گرفت و دل 
به دریا زد و پیش پلیس رفت تا واقعیت 

بگوید. را 
چند روز بعد مهرنوش و مرد جوانی که با 
او در این سرقت و اخاذی همدست بود، 
بازداشت شدند. در بازرسی از مخفیگاه آنها، 
مدارکی بدست آمد که نشان می داد مردان 
دیگری نیز قربانی این باند تبهکار دو نفره 
شده اند اما برخی از آنها نیز مانند هومن به 
خاطر ترس از بی آبرویی از شکایت صرفنظر 

کرده بودند.

نجات از دست اخاذان تبهکار با اعتماد 
به پلیس

بررسی چنین پرونده هایی نشان می دهد 
آبرویشان  اینکه  ترس  از  که قربانیان 

پیش خانواده و بستگان به خطر بیفتد، 
تن به خواسته اخاذان می دهند و فکر 
ح کنند، علاوه  می کنند اگر شکایتی مطر
بر آبروریزی، خودشان متهم به روابطی 
می شوند که آنها را مقصر جلوه می دهد.
حال آنکه تبهکاران نیز با همین دستاویز و 
تهدید به بی آبرویی همچنان از قربانیانشان 
سوء استفاده و اخاذی می کنند. این افراد 
وقتی قربانیانشان زن باشند که گاه پا را 
فراتر نهاده و علاوه بر اخاذی مالی، آنها را به 
داشتن ارتباطات نامشروع دیگر نیز تهدید 
می کنند. بررسی پرونده های اینچنینی 
نشان می دهد ترس و تهدید و حفظ آبرو 
اهرم های بازدارنده ای هستند که سبب 
می شود قربانیان از تماس با پلیس و طرح 

شکایت خودداری کنند.
رحیم دشتبان، بازپرس سابق دادسرای امور 
جنایی تهران در این رابطه می گوید: طبق 
ماده 3۴ قانون اساسی کشور دادخواهی 
حق مسلم هر فرد است و هر کس می تواند 
به منظور دادخواهی به دادگاه های صالح 
رجوع کند. همه افراد ملت حق دارند 
این گونه دادگاه ها را در دسترس داشته 
باشند و هیچ کس را نمی توان از دادگاهی 
که به موجب قانون حق مراجعه به آن را 

دارد، منع کرد. 
چنانچه پلیس یا هر ضابط قضایی شکایت 
را نپذیرد، این نپذیرفتن شکایت جرم 
محسوب می شود. اما برای اثبات ادعا، 
شاکی پس از طرح دعوی خود، در رابطه 
با اینکه از او سرقت و یا اخاذی شده است، 
باید مدارک و ادله های مربوطه را ارائه کند. 
قاضی پس از بررسی مدارک و شواهد، 

موضوع را بررسی خواهد کرد.
اما موضوع مهم تری که این افراد از رفتن 
به پلیس و دادسرا برای طرح شکایت، 
خودداری می کنند، ترس از آبرو است. 
آنها بیم آن را دارند که با طرح شکایت، 
همسر، والدین یا فرزندان و سایر اعضای 
خانواده شان از این ماجرا باخبر شوند و 
آبرویشان یا جایگاه اجتماعی آنها به معرض 

خطر بیفتد.
این بازپرس دادسرا در ادامه می افزاید: 
طبق ماده ۹۱ قانون آیین دادرسی کیفری، 
تحقیقات مقدماتی به  صورت محرمانه 
صورت می گیرد، مگر در مواردی که قانون 

به نحو دیگری مقرر نماید. 

کلیه اشخاصی که در جریان تحقیقات 
مقدماتی حضور دارند موظف به حفظ 
این اسرار هستند و در صورت تخلف، 
به مجازات جرم افشای اسرار شغلی و 
حرفه ای محکوم می شوند. بنابراین هیچ 
کسی حق ندارد در مراحل تحقیقات و 
مقدمات، به خصوص در جرایمی که منافی 
عفت است، اطلاعات پرونده را برملا کند 
و به این صورت نیست که مقام قضایی یا 
پلیس نیز در این خصوص با خانواده آنها 

تماس برقرار کنند.
ین  ا مالباختگان  ز  ا خیلی  متأسفانه 
سرقت ها، از طرح شکایت واهمه دارند و 
می ترسند که در صورت شکایت، خودشان 
هم گرفتار قانون شوند و جرمی برای آنها 

در نظر گرفته شود. 
البته شاید در برخی موارد تنها اتهامی 

که می توان برای این مالباخته ها در نظر 
گرفت، رابطه نامشروع است، آن هم در 
صورتی که چنین جرمی رخ داده باشد. از 
طرفی اتهام رابطه نامشروع در زمانی مورد 
رسیدگی قرار می گیرد که شکایتی در این 
خصوص صورت گرفته باشد. اما چون 
چنین افرادی در چنین پرونده هایی در 
حقیقت همان متهم و فردی است که 
اقدام به اخاذی و سرقت کرده است، 

اغلب شکایتی مطرح نمی شود. 
در نتیجه هیچ اتهامی برای این افراد در 
نظر گرفته نمی شود و قربانیان چنین 
پرونده هایی می توانند به راحتی شکایت 
خود را مطرح کنند. ضمن اینکه سوار 
کردن یک خانم در خودرو برای صحبت 
درباره زندگی آینده یا ارتباط دوستی و کاری 
یک جرم سازمان یافته محسوب نمی شود.

حوادث جهان

بازی تبهکاران خوش خط و خال بازی تبهکاران خوش خط و خال 

با     آبروبا     آبرو

گروه حوادث/  شرور و سارق مسلحی که با تیراندازی 
به سمت مردم و با سرقت های زنجیره ای باعث رعب و 
وحشت شهروندان ایرانشهری شده بود، دستگیر شد. 
سرهنگ مهدی رشنودی فرمانده انتظامی ایرانشهر گفت: 
در پی اعلام چند مورد سرقت مسلحانه و تیراندازی به 
سمت شهروندان ایرانشهری بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دستورکار مأموران پلیس قرار گرفت. با حضور 
مأموران پلیس آگاهی در صحنه های متعدد این شرارت ها 
و در بررسی های به عمل آمده مشخص شد، راننده یک 
دستگاه پژو ۴۰5 به همراه یک سرنشین با سلاح کلاش 
اقدام به سرقت از خانه های مردم و سرقت خودرو کرده 
و برای ایجاد رعب و وحشت به سمت شهروندان در سطح 
شهر تیراندازی کرده و از محل جرم به مکان نامشخصی 

متواری شده اند.

فرمانده انتظامی ایرانشهر تصریح کرد: به منظور دستگیری 
عاملان این اقدام، تحقیقات تخصصی پلیس آغاز و با 
تلاش صورت گرفته هویت متهمان مشخص و عامل 
اصلی این سرقت ها و تیراندازی در یک عملیات ضربتی 
و غافلگیرانه دستگیر شد. در بازدید از مخفیگاه شرور 
35 ساله، ۲ دستگاه خودرو پژو ۴۰5 استفاده شده در 
این شرارت ها کشف و پیگیری در خصوص کشف سلاح 
این شرور و دستگیری همدستش همچنان ادامه دارد. 
سرهنگ رشنودی با اشاره به کشف چهار فقره پرونده 
سرقت مسلحانه و ۶ فقره پرونده تیراندازی به سمت 
شهروندان اظهار کرد: امنیت شهروندان خط قرمز 
پلیس است و هر کسی بخواهد با این شرارت ها امنیت 
اجتماعی را خدشه دار کند پلیس برابر قانون با او برخورد 

جدی خواهد کرد.

گروه حوادث/ بازپرس جنایی پایتخت دستور 
شناسایی و تحقیق از مردی را صادر کرد که در 
صحنه مرگ دختر جوان در پارک حضور داشته و 

مدعی شده او قرص برنج خورده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز قبل 
زن جوانی به دادسرای امور جنایی تهران رفت و از 
مرگ مشکوک خواهرش خبر داد. او گفت: خواهرم 
برای خرید از خانه خارج شد اما دیگر برنگشت 
چندین بار با تلفن همراهش تماس گرفتیم ولی 
جواب نداد.  تا اینکه عصر مرد غریبه ای از تلفن 
همراه خواهرم با من تماس گرفت و مدعی شد 
که خواهرم بی هوش در پارک افتاده و مسموم 
شده است. بدنبال این تماس راهی پارکی در غرب 
تهران شدیم، همزمان هم اورژانس رسید و او را به 

بیمارستان برد. در بیمارستان به ما گفتند خواهرم 
بر اثر مسمومیت با قرص برنج فوت کرده است.

در آنجا متوجه شدیم همان مردی که با ما تماس 
گرفته با اورژانس هم تماس گرفته و گفته بود که 
خواهرم قرص برنج خورده است. ما نمی دانیم 
این مرد کیست و چطوری از موضوع خواهرم 
با خبر بوده است. از سوی دیگر خواهرم هیچ 
مشکلی نداشت که بخواهد خودکشی کند حالا 
هم خواهان شناسایی و دستگیری آن مرد ناشناس 

. هستیم
با شکایت زن جوان، بازپرس محمد جواد شفیعی 
از شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران دستور 
شناسایی مرد جوان و تحقیقات در این خصوص 

را صادر کرد.

دستگیر شد پارک در 
ن  جوا دختر  مرموز  ن مرگ  جوا دختر  مرموز  نشهرمرگ  ا یر ا مسلح  ر  نشهرشرو ا یر ا مسلح  ر  شرو


